ta *Lei absoluta, quod peccatum originale nullius diceret carentia, nec habitus naturalis nec supernaturalis, nec debitum habendi aliquid; sed solum quod aliquis propter demeritum praecedens in aliquo, sit indignus vita eterna.* Hoc probo sic: quia aliquis existens in puris naturalibus potest acceptari a Deo, et Deus potest ordinare quod, ipso faciente contra praeceptum divinum, sit indignus acceptatione divina cum omnibus posteris suis; tunc descendens a tali peccante est in peccato originali, quia est indignus acceptatione divina, et non caret tunc aliqua iustitia creata, quia non tenetur ad talēm iustitiam nisi ad istam quam habuit primus pater suis, quando fuit Deo acceptus; sed patet tunc non habuit nec tenebatur habere; ergo, nec filius. Ergo peccatum originale potest dici non acceptatio divina propter aliquid demeritum praecedens in alio" (*Quotilibeta septiem una cum tractatu de Sacramento altaris Venerabilis inceptoris Guillelmi de Ocham anglī, sacrae Theologiae magistri, de ordine fratrum minorum, Estrasburg, 1491, f. 31 v.* En l'*Explicit* diu que foren post ejus *lecturam oxoniensem (super Sententias) edita*).

(39) "Secundo, circa secundum articulum dico: quod si placeret Deo, deleret culpam originalem per non imputationem et non obligationem ad aliquam iustitiam. Posset tunc beata Virgo stetisse in originali peccato tantum per instans, quia nullam contradictionem includit quod in primo instanti sit debitrix justitiae originalis; et tamen quod in nullo instanti, nec ante, velit Deus ab ea exigere illam iustitiam, sive non imputare sibi carentiam iustitiae ad culpam. Et accipio hic imputare large, prout imputatur culpa originalis, quia proprie non imputatur aliquid peccatum alicui, nisi quod est in eius potestate. Hoc patet quia nullam includit contradictionem quod Deus nolit in aliquo instanti post primum instans, si perseveret in via, eam punire pro delicto parentum; ergo non est contradictione quod peccatum originale sic remanet tantum per instans" (*Quotilibeta*, etc., f. 31 v.).

(40) Després d'una confrontació en què demostra que, encara que sota l'anènim, Rubiò té a la vista els *Sentenciaris* d'Ockam en la distinció 35 del llibre primer, diu el P. Rubert: "Ya tenemos dicho que no entra por ahora en nuestro intento estudiar las fuentes inspiradoras de Rubiò. No obstante, en el trabajo a ese fin iniciado hemos adquirido ya la persuasión de que Ockam ocupa un lugar importantísimo en esta materia. Principalmente hay que partir de él, o pasar por él para valorar la originalidad y la evolución de las doctrinas hasta llegar a Rubiò. Ya desde ahora habremos de acudir a Ockam aun para la exacta comprensión del pensamiento de nuestro autor" (art. cit., XXXII, 1929, p. 159). Abunden les cites, encara que anònimes, d'Ockam (*ídem*, p. 153).